2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении в 2020 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий
по благоустройству сельских территорий

Правительство Забайкальского края постановляет:

распределить в 2020 году согласно приложению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в сумме 38 914 323,00 (тридцать восемь миллионов девятьсот четырнадцать тысяч триста двадцать три) рубля, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии, в сумме 36 579 463 (тридцать шесть миллионов пятьсот семьдесят девять тысяч четыреста шестьдесят три) рубля 62 копейки в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696;

2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные
в форме субсидий, в сумме 2 334 859 (два миллиона триста тридцать четыре тысячи восемьсот пятьдесят девять) рублей 38 копеек в рамках государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490.

Исполняющий обязанности
заместителя председателя

Правительства Забайкальского края –

министра экономического развития

Забайкальского края                                                                                   А.В.Бардалеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

	от «___»               2020 года № ____

Распределение в 2020 году
средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края
на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
	Сумма, в рублях

	Всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства

бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	38 914 323,00
	36 579 463,62
	2 334 859,38

	в том числе

	1
	городской округ «Поселок Агинское»
	1 469 879,00
	1 381 686,26
	88 192,74

	2
	Муниципальный район «Агинский район»
	3 991 856,00
	3 752 344,64
	239 511,36

	3
	Муниципальный район «Акшинский район»
	560 000,00
	526 400,00
	33 600,00

	4
	Муниципальный район «Балейский район»
	900 400,00
	846 376,00
	54 024,00

	5
	Муниципальный район «Борзинский район»
	1 662 246,00
	1 562 511,24
	99 734,76

	6
	Муниципальный район «Дудьдургинский район»
	729 605,00
	685 828,70
	43 776,30

	7
	Муниципальный район «Забайкальский район»
	1 365 022,00
	1 283 120,68
	81 901,32

	8
	Муниципальный район «Карымский район»
	2 000 000,00
	1 880 000,00
	120 000,00

	9
	Муниципальный район «Красночикойский район»
	1 006 273,00
	945 896,62
	60 376,38

	10
	Муниципальный район «Кыринский район»
	1 050 000,00
	987 000,00
	63 000,00

	11
	Муниципальный район «Могойтуйский район»
	4 884 838,00
	4 591 747,72
	293 090,28

	12
	Муниципальный район «Нерчинский район»
	1 685 850,00
	1 584 699,00
	101 151,00

	13
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район»
	5 370 038,00
	5 047 835,72
	322 202,28

	14
	Муниципальный район «Приаргунский район»
	1 226 200,00
	1 152 628,00
	73 572,00

	15
	Муниципальный район «Улётовский район»
	1 000 000,00
	940 000,00
	60 000,00

	16
	Муниципальный район «Хилокский район»
	985 160,00
	926 050,40
	59 109,60

	17
	Муниципальный район «Чернышевский район»
	1 817 731,00
	1 708 667,14
	109 063,86

	18
	Муниципальный район «Шилкинский район»
	7 209 225,00
	6 776 671,50
	432 553,50

       ________________